СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

16.05.2019 г. № 148
с. Орлово

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Орловского

сельского поселения Новоусманского

муниципального района Воронежской

области от 10.03.2017 года № 63 «О

комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных

служащих и урегулированию конфликта

интересов»

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 29.03.2019

года №2-1-2019, в целях приведения в соответствие действующему

законодательству Совет народных депутатов Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов

Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района

Воронежской области от 10.03.2017 года № 63 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих и

урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта «б» пункта 13 изложить в следующей

редакции:

«- обращение гражданина, замещавшего должность муниципальной

службы в администрации Орловского сельского поселения, включенную в

перечень, утвержденный постановлением администрации Орловского

сельского поселения от 07.12.2010 г. № 142 «Об утверждении перечня

должностей муниципальной службы в администрации Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района, при назначении на

которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей и о реализации Указа Президента

Российской Федерации от 21.07.2010 года № 925» о даче согласия на

замещение на условиях трудового договора должности в организации и (или)

выполнение в данной организации работы (оказание данной организации

услуг) на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции

государственного, муниципального (административного) управления данной

организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, а также

проинформировать гражданина о принятом решении;»;

1.2. Пункт 19 дополнить подпунктом 19.1 следующего содержания:

«19.1. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 15, 17

и 18 настоящего Положения, должны содержать:

а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях,

указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта

13 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов

местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании

запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного

рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и

пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 13 настоящего Положения, а

также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с

пунктами 28, 29, 33 настоящего Положения или иного решения.»

2. Обнародовать настоящее решение на доске обнародования

нормативных правовых актов в здании администрации Орловского сельского

поселения по адресу: Воронежская область, Новоусманский район, с. Орлово,

ул. Свободы, 68,  в здании МКОУ «Орловская СОШ» по адресу: Воронежская

область, Новоусманский район, с. Орлово, ул. Пионерская, д.14а, в здании

Орловской участковой больницы по адресу: Воронежская область,

Новоусманский район, с. Орлово, ул. Больничная, 25а и на официальном

сайте администрации Орловского сельского поселения в сети «Интернет»

orlovosp.ru.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу Орловского

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской

области В.И. Пескова.

Глава  Орловского

сельского поселения                                                     В.И. Песков

file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P97
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P103
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P84
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P89
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P94
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P94
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P84
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P89
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P94
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P134
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P137
file:///C:/Users/Пользователь/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.MSO/1F060A93.docx%23P155